
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII”

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE
Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta

Tel. 0823/1444425 –
Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614

Sito Web: www.collecini.edu.it

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it

Prot. n. 8085/II.5 del 10.09.2021
Al Personale docente dell’I.C.
“F. Collecini-Giovanni XXIII”;
Ai Genitori/Tutori degli alunni;
Al Direttore dei S.G.A;
Al sito web.

OGGETTO: Decreto di Assegnazione Temporanea delle sezioni e delle classi ai plessi per
l’a.s. 2021/2022

IL Dirigente Scolastico

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 - comma 3;
VISTI gli artt 4 e 5 del D.P.R. 275/99;
VISTO il CCNL, comparto scuola 2016/2018 del 19 aprile 2018;
VISTO il D.Lgs. 165/2001;
VISTO il D.Lgs.vo 150/2009;
VISTA la L. n.107/15;
CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano
Triennale Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022;
VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del PI all’interno dei team e CDC;
TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati
d’apprendimento degli alunni, alla collaborazione e condivisione nei vari team e CDC dei
processi di lavoro, delle metodologie, dei criteri di progettazione e valutazione, coerenti con
le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con quanto dichiarato;
ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al
termine dell’a.s. 2020/21 nonché evidenziate nel Rapporto di Autovalutazione (RAV)
pubblicato;
VISTI gli Atti di Indirizzo del DS relativi al precedente anno scolastico;
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai
docenti in funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini
dell’efficienza ed efficacia dell’intervento;

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi recepiti dal
Regolamento di Istituto;
VISTI gli organici di diritto dell'a.s.2021/22;
TENUTO CONTO dell’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto a.s.
2021/22;
VISTI i docenti con orario a tempo parziale;
CONSIDERATE le risorse relative ai docenti specialisti per l'insegnamento della lingua
inglese e della religione cattolica;
TENUTO CONTO del numero di alunni iscritti a.s. 2021/22 e delle scelte educative dei
loro genitori/tutori;
ESPLETATE le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del
servizio scolastico;
CONSIDERATA l'opportunità di tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni
e le situazioni delle classi, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;
VISTO il Decreto-Legge 6 agosto 2021, n. 111 recante “Misure urgenti per l’esercizio in
sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”;
VISTA la delibera n. 85 verbale n. 16 del Consiglio d’Istituto del 14 maggio 2021
sull’assegnazione delle sezioni e delle classi ai plessi scolastici nella seduta del di maggio;
LETTO il DVR;
SENTITO il parere del R.S.P.P;
TENUTO CONTO che l’Ente proprietario ha disposto lavori di adeguamento sismico e
messa in sicurezza della scuola di via Vaccheria San Leucio plesso “Patturelli”;
CONSIDERATA la richiesta di informazioni sullo stato avanzamento dei lavori del 30
luglio 2021 Prot. n. 7373/IV.9 e i solleciti del 2 e 9 settembre u.s.;
PRESO ATTO della comunicazione da parte dell’Ufficio Pubblica Istruzione del Comune
di Caserta relativa alla consegna del plesso “Patturelli” di via Vaccheria che non avverrà
prima di sabato 18 settembre 2021;
CONSIDERATA la necessità di intervento urgente alla rete idrica per il ripristino del
servizio relativo al plesso scolastico ubicato a Sala in Via Landi, come da segnalazione del
20 luglio 2021 Prot. 7152/IV.9 e successivi solleciti del 10 agosto, del 2 settembre e del 9
settembre u.s.;
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta per le vie brevi da parte dell’Ufficio
Pubblica Istruzione del Comune di Caserta relativa al ripristino del servizio idrico per lunedì
13 settembre p.v.;
CONSIDERATO l’imminente avvio dell’anno scolastico e la necessità di accogliere tutte
le studentesse e gli studenti in locali idonei e rispettosi delle norme previste dal D.Lgs
81/08;

DISPONE

per l’anno scolastico 2021/2022, temporaneamente e per tutta la durata dei lavori ai locali
presso le sedi di Patturelli e di Sala, l’assegnazione delle sezioni e delle classi dell’I.C.
“F.Collecini – Giovanni XXIII” ai plessi secondo il seguente prospetto:



A) INFANZIA

● CASTEL MORRONE:
TUTTE LE SEZIONI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO;

● VACCHERIA piazza SS. Maria delle Grazie:

TUTTE LE SEZIONI SARANNO ALLOCATE AL PIANO TERRA DEL PLESSO;

● PUCCIANIELLO via Fabricat:
TUTTE LE SEZIONI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO;

● SALA via Landi:
TUTTE LE SEZIONI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE A PIANO TERRA
DEL PLESSO;

● ERCOLE via San Francesco:
TUTTE LE SEZIONI SARANNO ALLOCATE  NELLE AULE DEL PLESSO;

B) PRIMARIA:

● CASTEL MORRONE:
TUTTE LE CLASSI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO;

● PATTURELLI via Vaccheria:
LE CLASSI SECONDA E TERZA SARANNO ALLOCATE AL PIANO PRIMO
DEL PLESSO DI VACCHERIA INFANZIA Piazza SS. Maria delle Grazie;
LE RESTANTI CLASSI SARANNO ALLOCATE NEL PLESSO DI SALA AL
PIANO PRIMO (quarta e quinta) PIANO TERRA (prima);

● PUCCIANIELLO plesso “A. Marino” via Concezione:
LE CLASSI PRIME e LA 2 B SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL
PLESSO INFANZIA PUCCIANIELLO via Fabricat;
LE RESTANTI CLASSI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO;

● ERCOLE via San Vito:
TUTTE LE CLASSI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO.

● SALA via Landi:
TUTTE LE CLASSI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PRIMO PIANO
PLESSO.

C) SECONDARIA DI PRIMO GRADO

● CASTEL MORRONE:
TUTTE LE CLASSI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO;

● SAN LEUCIO:

TUTTE LE CLASSI SARANNO ALLOCATE NELLE AULE DEL PLESSO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Antonio Varriale


		2021-09-10T19:09:39+0100
	Caseta
	VARRIALE ANTONIO
	Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD-Codice dell' Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse




